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 Jednání prezidia FVČ 
Ve středu dne 24. dubna 2019 proběhlo 
v Praze pravidelné zasedání prezidia 
FVČ. Prezidium projednalo následující 
materiály a problematiku: 
- Žádost zaměstnavatele ČD o podněty 
k aktualizaci Směrnice k zajištění přípra-
vy plnění a sledování akcí BOZP ke 
zlepšení pracovních a sociálních pod-
mínek. Směrnice řeší především postup 
pro výběr a plánování akcí BOZP jak na 
centrální úrovni, tak na úrovni organizač-
ních jednotek. Prezidium nové náměty na 
aktualizaci Směrnice neshledalo. V přípa-
dě následné novelizace se FVČ zaměří 
na problematiku zachování dostatečné 
priority pracovišť a odpočinkových míst-
ností vlakových i lokomotivních čet a sta-
cionárního personálu ZAP, tzn. především 
profesí zastupovaných FVČ. 
- Návrh změny č. 16 Smluvních pře-
pravních podmínek Českých drah pro 
veřejnou drážní osobní dopravu 
(SPPO). Prezidium předložený návrh po-
drobně projednalo. K návrhu FVČ uplat-
ňuje připomínku týkající se oblasti zacho-
vání možnosti přímého prodeje volné ka-
pacity lůžka nebo lehátka u průvodce vo-
zu i při vnitrostátní přepravě.  
- Návrh novelizace Zásad pro poskyto-
vání příspěvku na penzijní připojištění, 
doplňkové penzijní spoření a životní 
pojištění zaměstnancům ČD. Prezidium 
návrh novelizace projednalo s několika 
připomínkami, které FVČ uplatní v rámci 
připomínkového řízení.   
- Návrh změn procesních listů 
s plánovanou účinností od 1. června 
2019. Prezidium v obsáhlé diskuzi projed-
nalo návrh změn více než tří desítek pro-
cesních listů. K návrhu má FVČ množství 
podstatných připomínek, které uplatní 
v rámci probíhajícího připomínkového 
řízení. 
- Rozpočet plánu mzdových nákladů 
ČD, a.s., na rok 2019. Prezidium předlo-
žený rozpis plánu mzdových nákladů na 
jednotlivé organizační složky ČD projed-
nalo bez připomínek. 
- Zprávu o stavu BOZP a vývoji pracov-
ní úrazovosti na ČD za rok 2018. Prezi-
dium předloženou zprávu projednalo 

s několika drobnými připomínkami. 
Další část jednání byla věnována projed-
návání doručených materiálů a zprávám 
jednotlivých členů prezidia a to zejména: 
- informaci z jednání zástupců OC s před-
staviteli vedení ČD Cargo, a.s. ve dnech 
15. a 16. dubna. V průběhu jednání byla 
projednána a podepsána „Dohoda o pro-
jednávání IN souvisejících s PKS ČDC a 
o zásadách kolektivního vyjednávání o 
uzavření PKS ČDC na období 2020-
2021“. Dále byl diskutován návrh noveli-
zace IN týkající se oblasti poskytování 
kondičně-ozdravných pobytů zaměstnan-
cům a velmi obsáhlá diskuze byla vedena 
k problematice zabránění nehodovosti, 
kdy zaměstnavatel zvažuje vytvoření sys-
tému finanční motivace zaměstnanců 
k jejímu snížení. Prezidium vzalo informa-
ci na vědomí. 
- informaci z jednání představitelů místně 
příslušných odborových organizací ke GŘ 
Českých drah s představiteli zaměstnava-
tele dne 23. dubna.  Obsahem jednání 
byly především informace o vývoji za-
městnanosti na GŘ, informace o doplnění 
pátého člena představenstva ČD o p. Hor-
ného od 1. června a informace o vývoji 
čerpání SF.  
- projednání žádosti zaměstnance SŽDC 
o sociální výpomoc z centralizovaných 
prostředků FKSP SŽDC.  
- projednání žádosti MD ČR o stanovisko 
FVČ k žádosti bývalého zaměstnance ČD 
o mimořádné přiznání jízdních výhod. 
- návrh novelizace Dokumentu č. 4 Sbor-
níku SR 14 ČD „Proces schvalování po-
platku za použití železniční dopravní cesty 
mezi ČD, a.s. a SŽDC, s.o. přes web IS 
KAPO“. Prezidium projednalo předložený 
návrh bez připomínek. 
- informaci o provedené opravě č. 1 inter-
ního předpisu SŽDC RH-2/2018-O18 
„Určení a zmocnění osob dle předpisu 
SŽDC D17“. Aktualizace se týká obsahu 
příloh se jmenným seznamem pověře-
ných osob. Prezidium vzalo informaci na 
vědomí. 
- návrh 5. změny IN ČD Cargo PERs-47-B

Pokračování na straně 2 
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Zprávy a informace 

➽ - Nový Organizační řád ge-
nerálního ředitelství Českých 
drah, a.s. 
S účinností od 1. dubna 2019 
vydal ředitel O10 GŘ ČD pod č.j. 
55 707/2019-O10 nový Organi-
zační řád generálního ředitelství 
Českých drah, a.s. (GŘ ČD). 
Vydáním tohoto Organizačního 
řádu GŘ ČD se ruší Organizační 
řád GŘ ČD č.j. 57 900/2018-O10 
ze dne 25. 10. 2018 včetně přílo-
hy 1.  
Vydaný organizační řád GŘ ČD je 
k dispozici v elektronické podobě 
na adrese: http://normis.cd.cz . 
 
➽ - Ministr dopravy Dan Ťok 

oznámil svoji rezignaci 
Ministr dopravy Dan Ťok po více 
než čtyřech letech ve funkci ozná-
mil dne 8. dubna 2019 svoji rezig-
naci. I tak je porevolučním rekord-
manem, kterému se podařilo pře-
konat v délce působení Milana 
Šimonovského. Zajímavé je, že 
nebyl oznámen termín odchodu z 
funkce, ani žádný nástupce. S 
rychlým odchodem to proto ne-
musí být tak horké, i když ministr 
by chtěl podle svých slov minis-
terské křeslo opustit co nejdříve.  
 
➽ - Oznámení o změně ve funk-

ci přednosty PO  SŽDC Beroun 
Odbor personální GŘ SŽDC 
oznámil změnu ve funkci obsaze-
né jmenováním v obvodu OŘ 
Praha. 
- ke dni 30. 4. 2019 byl odvolán z 
funkce přednosty provozního 
obvodu Beroun pan Bc. Jaromír 
Lehner. 
- ke dni 1. 5. 2019 byla jmenová-
na na funkci přednostky provozní-
ho obvodu Beroun paní Ing. Ivana 
Šímová.  

Jednání prezidia FVČ 

-2014 „Příprava a výkon zaměstnání 
strojvedoucích“. Prezidium předloženou 
změnu projednalo bez připomínek. 
- informaci o výsledcích Valné hromady 
a novém složení prezidia Federace 
vozmistrů. Prezidium vzalo informaci na 
vědomí. 
- informaci o stavu novelizace webových 
stránek FVČ. FVČ podepsala smlouvu o 
vytvoření webových stránek a adminis-
trátorské pomoci s firmou Market Ex-
press, s.r.o. V současnosti probíhá sběr 
dat k naplnění obsahu webu a postupná 
tvorba menu. Prezidium vzalo informaci 

na vědomí. 
- aktuální informaci o stavu sportovních 
akcí FVČ. Úspěšně proběhl turnaj 
v bowlingu v Kladně. Těsně před realiza-
cí je turistická akce Děčínsko a plně je 
zajištěna i cykloturistická akce Východní 
Čechy, kde je již ukončen příjem přihlá-
šek.  Před vyhlášením je akce zátěžové 
turistiky Blanicko a v přípravě jsou pod-
zimní akce - turistika Beskydy a kulturní 
památky Jižní Moravy. Prezidium vzalo 
informaci na vědomí. 
 
Příští pravidelné zasedání prezidia 
proběhne v Praze dne 15. května 
2019. 

 

České dráhy, a.s., ČD Cargo, a.s.  a  Federace vlakových čet 
 

 pořádají sportovní akci  
 

 „pěšky  Blanickem“ 
 

ve dnech 12. – 14. července  2019 
 

Předpokládaný program:  

V pátek 12. července sraz v Mladé Vožici a pochod  
v trase Mladá Vožice, zřícenina Šelmberk, Kamberk, Velký 
Blaník, Kondrac. 
 
 
Upozornění: jedná se o akci zátěžové turistiky, spaní v přírodě ve 
vlastních stanech (případně „pod širákem“), vaření vlastní. 
- podrobné pokyny zašle přihlášeným účastníkům prezidium FVČ. 
  
Závazné přihlášky na předepsaných tiskopisech přijímá prezidium 

FVČ nejdéle do 21. 6. 2019, nebo do naplnění plánované kapacity. 

Pokračování ze strany 1 

Sport 

➽ - České dráhy pošlou Railjet do Bratislavy 
Jednotky railjet Českých drah nebudou od června pendlovat pouze mezi Českou republikou a Rakouskem. Vedení ČD při pre-
zentaci loňských výsledků hospodaření potvrdilo, že od června začne dopravce posílat své moderní jednotky i na Slovensko. 
Stát by se tak mělo nejpozději 15. června. 
Půjde o protažení posledního večerního spoje z Břeclavi do Bratislavy. Vlak vyjíždí z Prahy v 19:50, v Bratislavě bude ve 23:43. 
Druhý den pak půjde o první ranní vlak z Bratislavy ve směru na Prahu. Odjezd bude v 5:10, příjezd do Prahy v 9:07. 
Jednání o prodloužení linky vychází z dohody mezi ČD a ZSSK. Spojení se nabízí i proto, že jednotka railjet dnes nocuje v Břec-
lavi. Přes noc zůstává v Bratislavě od aktuálního jízdního řádu také railjet ÖBB pro spojení Bratislava – Curych. 
zdroj: zdopravy.cz 
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České dráhy, a.s. - OJ ZAP 
Praha ve spolupráci s odborový-
mi svazy pořádají turnaj v malé 
kopané. 
 

Kdy:  

 
4. 6. 2019 od 13:00 hodin 
 
Kde:  
 

stadion FK Bílina 
 
Přihlášky týmů zasílejte emai-
lem na adresu vrana@zap.cd.cz 
do 24. 5. 2019. 
 
Hraje se dle pravidel malé kopa-
né s případnými úpravami, které 
budou sděleny jednotlivým kapi-
tánům před začátkem turnaje. 
Pravidla budou vyvěšena na 
přehledném místě v místě turna-
je. Každé RP ZAP utvoří jeden 
tým, který kapitán přihlásí přímo 
pořadateli. Tým se bude v poli 
skládat z brankáře a pěti hráčů 
plus hráči na střídání. Střídá se 
volně bez omezení. Maximální 
počet hráčů v týmu je deset. 
Hraje se křížovým systémem 
sedmi týmů každý s každým. 
 
Pro příjezd do Bíliny se doporu-
čuje využít R 612 s příjezdem v 
11:19, přestup na osobní vlak 
6824 s příjezdem do zastávky 
Bílina kyselka v 11:44. 
 
Stravování i ubytování pro 
všechny účastníky turnaje zajiš-
ťuje pořadatel. Ubytování bude 
zajištěno v autokempinku Bílina, 
který se nachází v nedalekém 
sousedství hřiště. 
 
Účastníci jsou povinni uzavřít 
na vlastní náklady individuál-

ní pojištění na dobu akce. 
 
Účastníci startují v době svého 
volna, bez nároku na refundaci 
mzdy. 

Turnaj o pohár ředi-

telky OJ ZAP Praha 

ve fotbale 

Ze základních organizací 

Vepřové hody v RP ZAP České Budějovice 
 
V dohodě s vedením RP ZAP České Budějovice a základních 
organizací FVČ Tábor, FVČ Č. Budějovice a OSŽ Č. Budějovi-
ce došlo 28. března 2019 k uspořádání  vepřových hodů. Již 
den předem dobrá parta zaměstnanců skolila čuníka a roze-
brala ho na ty nejchutnější lahůdky, které si umíte představit.  
Ráno 28 . března se do Nových Hodějovic, do místní moštár-
ny, sjížděli zaměstnanci z celého RP ZAP aby ochutnali to, co 
pro ně kolegové přichystali. A že toho nebylo málo. Jitrničky, 
jelítka, tlačenka, polévky, gulášek, výpečky se zelím, steaky, a 
plno dalších dobrot.  V družné zábavě se hodovalo až do 
pozdních nočních hodin, a protože se akce vydařila, již nyní se 
osnují  plány k jejímu zopakování. Poděkování patří nejen ve-
dení RP ZAP České Budějovice za skvělou propagaci akce, 
ale hlavně panu Davidu Syrovátkovi za výběr a vybavení loka-
ce, zajištění všeho potřebného. Veliké poděkování i všem 
ostatním za celou přípravu a pomoc , při tvorbě vybraných 
lahůdek. 
PS: Další společnou  chystanou akcí je zájezd do Slovinska, 
ale o tom až v příštím článku. 

Smažík Marcel předseda ZO FVČ Tábor 
 
 

Pochod za pivy vařenými na okrese Kutnohorském 
 
Dne 30. března 2019 uspořádala ZO FVČ Kolín sportovně-kulturní akci "Pochod za pivy vaře-
nými na okrese Kutnohorském". Účastníci pochodu se sešli na nádraží Kutná Hora město, od-
kud zamířili na prohlídku znovuotevřeného pivovaru v Kutné Hoře. Po zajímavé prohlídce vý-
robních prostorů s degustací, kdy nás provedli zaměstnanci původního výrobce piva Dačický, 
následoval přesun ke Kutnohorským menhirům. Zde jsme se rozhlédli po panoramatech Kutné 
Hory a dozvěděli se něco o historii a významu menhirů. Pak jsme vyšlápli vrch Kaňk, zastavili 
jsme se u Kalvárie a Propadliny. Poté už následovala ta příjemnější část, kdy jsme se v restau-
raci Havířská bouda dosyta najedli a napili. Na závěr proběhla prohlídka okolí ze stejnojmenné 
rozhledny a ukončení akce. Počasí se vydařilo a již se těšíme na další akci "Víno 2019". 

Za ZO FVČ Kolín  Josef Gargula ml. 
 
 

Pozvánka do divadla v Hradci Králové 
 
ZO FVČ Hradec Králové ve spolupráci s ČD, a.s., RP ZAP Pardubice pořádá pro zaměstnance 
a jejich rodinné příslušníky kulturní akci v podobě divadelního představení 

BRATŘI KARAMAZOVI 
Vrcholné dílo Fjodora Michajloviče Dostojevského. Román o čtyřech částech s epilogem. Soci-
álně filosofické pojednání o světu, Bohu a otci. A o lásce vášnivé, oddané, uražené, ponížené, 
všeobjímající a sobecké. O světě bez pravidel. O světě, jemuž vládne Fjodor Pavlovič Karama-
zov, otec, který je zosobněním nejhorších lidských vlastností, otec chamtivý, vypočítavý, krutý a 
zbabělý. Podědili kus karamazovství také jeho synové? Žili, byli jednou tři bratři…  

Termín akce: úterý 18. června 2019 od 17:30 hodin 

KLICPEROVO DIVADLO Hlavní scéna Hradec Králové 
Cena vstupenky pro zaměstnance RP ZAP Pardubice je 100,- Kč (pro aktivního člena ZO FVČ 
HK je snížena na 50,- Kč z prostředku ZO) a pro rodinného příslušníka je 150,- Kč. 
Doprava na/z představení je individuální. 
 
Závazné přihlášky se zaplacením předepsaného poplatku přijímá členka Výboru ZO FVČ HK 
paní Vendulka Jechová (tel. 702240213) a to do 07.06.2019 nebo do vyčerpání kapacity. 
 

KAPACITA OMEZENA!!! 
 

autor článku při pilné  

přípravě vepřových hodů 
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Sport 

Bowling 2019 
 
Již tradičně, v prvé polovině dubna, uspořádalo prezidium Federace vlakových čet XIV. ročník celostátního turnaje železničářů 
v bowlingu. Turnaj se opětovně uskutečnil v Kladně. Před dvanáctou hodinou 10. dubna do herny Kantýna Poldi Kladno dorazili 
přihlášení účastníci. V této herně disponující desetidráhou, se měl odehrávat celý turnaj. Po krátkém přivítání a možnosti roze-
hrání se ve 12,15 hodin začal celý turnaj naostro. Jednotlivé skupiny hráčů se dle pokynů organizátorů pravidelně střídaly na 
drahách. Během turnaje bylo pro účastníky zajištěno potřebné občerstvení. Necelých deset minut před 18 hodinou byla hlavní 
část skončena. Hráči se převlékli a v 18 hodin odjeli připraveným autobusem do místa ubytování. Pro ubytování a večerní pobyt 
byl vybrán hotel Kladno. Zde po večeři přišel očekávaný okamžik a to vyhlášení a honorování vítězů jak v kategorii žen, tak 
v kategorii mužů. Prezident FVČ p. Benda předal hráčům a hráčkám na prvních třech místech diplomy a poháry, poděkoval za 
účast a velmi dobré sportovní chování. Potom již následoval očekávaný společenský večer s hudbou a tancem, kdy přítomným 
hrála k tanci i poslechu hudba RELAX ve složení Karel Havlík s Petrou Rézovou.  
Co dodat závěrem? Turnaj se vydařil nejen díky tradičně dobré přípravě organizátorů, ale i díky kvalitnímu zázemí jak 
v bowlingové herně, tak i v místě ubytování. 

 
Výsledky turnaje: 
  
 Muži:       Ženy: 
  
1 Görner Jindřich – SŽDC, OŘ H. Králové  1 Málková Jana  - ČD, RP ZAP Brno 
2 Číhal Petr – SŽDC, OŘ Brno   2 Lodňanová Pavla – ČD,  RP ZAP Ostrava 
3 Tikva Otakar – ČD, RP ZAP Pardubice  3 Vogltanzová Pavla – SŽDC, OŘ Ústí n/L. 
4 Černý František – SŽDC, OŘ Brno   4 Hofmanová Petra – ČD, RP ZAP Pardubice 
5 Vlk Otakar – ČD, RP ZAP Pardubice  5 Bandyová Ida – ČD, RP ZAP Ostrava 
6 Šup Martin – ČD, RP ZAP Pardubice  6 Čumová Jana – ČD, RP ZAP Brno 
7 Paclík Čestmír – ČD, OCP východ   7 Horáčková Renata – SŽDC, CDP Praha 
8 Škoda Karel – ČD, OCP východ   8 Nespěšná Edita – ČD, RP ZAP Brno 
9 Moták Jiří – ČD, RP ZAP Ostrava   9 Sulková Helena – ČD, RP ZAP Pardubice 
10 Matlovič Marek – ČD, RP ZAP Brno   10 Rosová Lenka – SŽDC, OŘ Ústí n/L. 

první tři nejlepší hráči z každé kategorie 


